
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI 
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741  
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C 
email: PSIC82100C@istruzione.it  
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it 

                           

                                                                                                          ALL’ ALBO 

                                                                                                                                                  AGLI ATTI 

OGGETTO data 

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 25 FEBBRAIO 2026 

Approvazione graduatoria iscrizioni classi prime scuola secondaria di I grado – a.s. 

2026/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 4 dicembre 2025, con la quale sono stati 

approvati i criteri di precedenza per l’ammissione alle classi prime in caso di eccedenza di 

iscrizioni; 

VISTO il D.P.R. 81/2009 relativo alla formazione delle classi; 

VISTO il numero complessivo delle domande di iscrizione pervenute per le classi prime della 

scuola secondaria di I grado – plesso “Brancati” – pari a n. 161; 

TENUTO CONTO della capienza dei locali scolastici, della presenza di alunni con disabilità e 

del principio di tutela dell’inclusione, nonché dell’assetto organizzativo dell’istituto; 

VISTO il verbale della Commissione Iscrizioni riunitasi in data 24 febbraio 2026, regolarmente 

nominata con Delibera del Consiglio di Istituto n. 57/2025; 

PRESO ATTO che: 

●​ i posti complessivamente disponibili per le classi prime risultano essere n. 144, 

suddivisi in n. 6 classi;​
 

●​ gli alunni in possesso dei requisiti di cui ai punti 1–5 del Regolamento risultano 

essere n. 134;​
 

●​ i posti residui da assegnare mediante sorteggio tra gli alunni privi di requisiti 

risultano essere n. 10;​
 

●​ la Commissione ha proceduto alla formazione della graduatoria degli alunni privi di 

requisiti mediante estrazione casuale in seduta collegiale, secondo le modalità 

 

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


 
 
 

verbalizzate;​
 

RITENUTO che le operazioni si sono svolte nel rispetto dei criteri deliberati e dei principi di 

trasparenza, imparzialità e ragionevolezza dell’azione amministrativa; 

DISPONE 

1.​ L’approvazione della graduatoria degli alunni ammessi alle classi prime della scuola 

secondaria di I grado – plesso “Brancati” – per l’a.s. 2026/2027, come risultante dal 

verbale della Commissione del 24 febbraio 2026.​
 

2.​ L’ammissione di n. 144 alunni complessivi, di cui:​
 

○​ n. 134 in possesso dei requisiti di priorità previsti dal Regolamento;​
 

○​ n. 10 individuati mediante sorteggio secondo l’ordine progressivo della 

graduatoria formata tra gli alunni privi di requisiti.​
 

3.​ La costituzione di elenco di attesa composto dai restanti n. 17 alunni privi di requisiti, 

secondo l’ordine progressivo di estrazione.​
 

4.​ Che, in caso di rinuncia all’iscrizione, si procederà allo scorrimento dell’elenco di 

attesa secondo l’ordine di graduatoria.​
 

5.​ Che l’assegnazione alle sezioni avverrà nel rispetto dell’equilibrio numerico delle 

classi, dell’organizzazione didattica dell’istituto e della disponibilità dei posti in 

relazione alla seconda lingua comunitaria prescelta.​
 

6.​ La pubblicazione della graduatoria in forma conforme alla normativa sulla protezione 

dei dati personali sul sito istituzionale dell’Istituto.​
 

7.​ Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 

cinque giorni lavorativi dalla pubblicazione.                                                                                                

                                                                                                          Si trasmette in allegato 
documento firmato digitalmente. 

 

 

 

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


	Approvazione graduatoria iscrizioni classi prime scuola secondaria di I grado – a.s. 2026/2027 
	DISPONE 

		2026-02-25T13:46:20+0000
	FLAVIO BOSIO




